教地第1355-2号
　令和元年９月10日
私立中学校・高等学校長　様
大阪府教育庁市町村教育室
地域教育振興課長
「第５回大阪府中高生ビブリオバトル大会」における手話通訳者等の配置について（通知）
日頃から、子ども読書活動の推進に御協力をいただき御礼申し上げます。

令和元年７月30日付け教地第1355号にて御案内いたしました標記大会で、配慮が必要な場合にはお申出いただくこととしているところです。
この度、聴覚障がいがおありの方のお申出があれば、バトラーとして参加を希望される場合は手話通訳者を、観戦者として参加を希望される場合は手話通訳者と要約筆記者のいずれかの配置を予定しております。

つきましては、上記について貴校教職員に御周知をお願いします。

記

【大会ホームページ】

http://www.pref.osaka.lg.jp/chikikyoiku/5biburio/index.html

【問合せ先・申込み先】

大阪府教育庁　市町村教育室　地域教育振興課

社会教育グループ　　担当：大澤・家村

TEL　06-6944-9372（直通）　FAX　06-6944-6902

E-mail   shichosonkyoiku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp